



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-2915/LXXIV/09

Kraków, 18. 06. 2009

**Pani
Elżbieta Sieja
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie programu strategii rozwoju kultury w Krakowie, zgłoszoną na LXXIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 3 czerwca 2009 r., uprzejmie informuję:

W ramach realizacji uchwały Nr LVII/739/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie *ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Polityki Kulturalnej Miasta Krakowa na lata 2010–2014* podległe mi merytoryczne służby uwzględniając stanowisko, które zawarłem w uzasadnieniu opinii w sprawie tej uchwały (nr 82/2008 z dnia 5 listopada 2008 r.) podjęły działania związane z przeprowadzeniem szeregu spotkań roboczych, w tym z Radnymi Miasta Krakowa, dotyczących problematyki formalnego zakresu, kształtu oraz kierunku wnioskowanej przez Radę Miasta Krakowa Polityki Kulturalnej Miasta Krakowa na lata 2010–2014.

Wypracowane, niesformalizowane uzgodnienia zakładają przygotowanie Strategii Rozwoju Kultury Miasta Krakowa na lata 2010-2014 zamiast dokumentu określającego wyłącznie politykę kulturalną Miasta. W kontekście zapisu § 3 pkt 1 ww. uchwały Rady Miasta Krakowa została uznana zasadność redakcji diagnozy stanu kultury w Krakowie w miejsce wnioskowanego w uchwale audytu startowego.

Od stycznia 2009 r. trwają prace nad opracowaniem zakresu diagnozy stanu kultury w Krakowie. Została ustalona metodologia i plan mającego powstać raportu. Pozyskiwane są dane do analiz i opracowań sektorowych.

Uznając, iż najważniejsze kierunki rozwoju kultury w Krakowie wymagają wypracowania w drodze szerokiej dyskusji zainteresowanych środowisk, zostały podjęte działania skutkujące powołaniem przeze mnie zarządzeniem Nr 777/2009 z dnia 15 kwietnia 2009 r. Konwentu ds. Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie, w którego składzie znaleźli się przedstawiciele środowisk twórczych różnych sektorów, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz krakowskich środowisk uniwersyteckich, a także Rady Miasta Krakowa.

Na pierwszym spotkaniu Konwentu, w dniu 1 czerwca 2009 r. została przedstawiona wstępna ocena stanu kultury w Krakowie. Następnie dokument ten uzupełniony w oparciu o uwagi i sugestie członków Konwentu, zostanie ponownie przedyskutowany na kolejnym spotkaniu (wrzesień br.) i posłuży za podstawę dla sformułowania analizy SWOT oraz określenia misji dla rozwoju kultury w Krakowie.

Sprawy ewentualnego wieloletniego finansowania wydarzeń kulturalnych, jako element Strategii Rozwoju Kultury Miasta Krakowa na lata 2010-2014, będą dyskutowane po ustaleniu celów strategicznych dla rozwoju kultury w Krakowie, na poziomie tworzenia programów operacyjnych.

PREZIDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. A/a